



RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

N° 235 -2019-G.R.-JUNÍN/GRI. Huancayo, 3 0 DIC 2019

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN.

VISTO:

El Expediente Técnico de Saldo del Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN", y demás documentos que se pasan a formar parte integrante de los antecedentes de la presente resolución.

CONSIDERANDO:P

Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para su administración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la finalidad esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo la inversión pública y privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 28926 y 28961;

Que, mediante Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 127-2019-G.R.JUNIN/GRI de 30.DICIEMBRE.2019 se aprobó el expediente técnico de saldo del proyecto:
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO
CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE
ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN",, con CUI N°2161143, con un presupuesto
ascendente a la suma S/. 734,595.25 (Setecientos Treinta y Cuatro mil Quinientos Noventa
y Cinco con 25/100 soles)

RESUMEN DE PRESUPUESTO

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN"

COMPONE	NTE BENEFIT OF STREET	Monto S/.	
COSTO DIRECTO		S/ 580,476.83	
GASTO GENERALES	16.86%	S/ 97,866.60	
SUB TOTAL		S/ 678,343.43	
SUPERVISIÓN		S/ 56,251.82	
PRESUPUESTO TOTAL		S/ 734,595.25	

(G. R. I.
REG. Nº	F2818PE
EXP. Nº	2918203





Que mediante INFORME TECNICO N°062-2019-GRJ/GRI/SGO, de fecha 30 de diciembre de 2019, el Sub Gerente de Obras solicita la aprobación del PRESUPUESTO ANALÍTICO VÍA ACTO RESOLUTIVO del expediente técnico de saldo del proyecto. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN", de acuerdo a la siguiente estructura:

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO - COSTO DIRECTO DE OBRA

OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA LE INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMABA, HUANCAYO, JUNIN

ENTIDAD

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN

HUANCAMAYO

RESIDENTE DE OB : ING JOSE LUIS GARAY CERRON (6)

UBICACIÓN LUGAR

STO DOMINGO DEACOBAMBA

SUPERVISOR DE O : ING. AUGUSTO PAREDES TAIPE (.)

DISTRITO PROVINCIA

EJECUTOR

: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN

PLAZO DE EJECCII: 105 DIAS CALENDARIOS

DESCRIPCION CLASIF GASTOS PARCIAL SUBTOTAL TOTAL COSTO DIRECTO 150,000.00 COSTOS DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL 2 6 22 23 0.00 COSTO POR ADMINISTRACION DIRECTA BIENES 2.6.22.24 150,000.00 2.6.22.25 COSTOS DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS 0.00 PRESUPUESTO AL SUB TOTAL DE OBRA S/. 150,000.00

Que en atención a dicho requerimiento, el inspector de obra, Ing. Augusto Paredes Taipe, emite el INFORME TECNICO Nº759-2019-GRJ/GRI/SGSLO de fecha 30 de diciembre de 2019, da conformidad al PRESUPUESTO ANALÍTICO del proyecto. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN". y sea efectuado VIA ACTO RESOLUTIVO y a la vez solicita la aprobación del analítico con el siguiente monto para la supervisión:

RESUMEN DE PRESUPUESTO

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN"

SUPERVISIÓN

S/ 56,251.82

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras y Sub. Gerencia de Obras, contando con las visaciones correspondiente:







SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el Presupuesto Analítico de la OBRA del expediente técnico de saldo del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN", quedando según se indica en el cuadro siguiente:

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO - COSTO DIRECTO DE OBRA

OBRA:MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA LE.INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMABA, HUANCAYO, JUNIN

ENTIDAD : GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN RESIDENTE DE OBI: ING JOSE LUIS GARAY CERRON (...)

SUPERVISOR DE O : ING. AUGUSTO PAREDES TAIPE (e)

PLAZO DE EJECCII: 105 DIAS CALENDARIOS

EJECUTOR : GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN

UBICACIÓN LUGAR

HUANCAM AYO

STO DOMINGO DISTRITO DE ACOBAMBA

ROVINCIA

JUNIN

CLASIF, GASTOS	DESCRIPCION	DARCIAL	CURTOTAL	70711
CLASIF. GASTOS	DESCRIPCION	PARCIAL	SUBTOTAL	TOTAL
	COSTO DIRECTO		150,000.00	
2.6.22.23	COSTOS DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL	0.00		
2.6.22.24	COSTO POR ADMINISTRACION DIRECTA BIENES	150,000.00		
2.6.22.25	COSTOS DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS	0.00		
	PRESUPUESTO AL SUB TOTAL DE OBRA S/.			

ARTICULO SEGUNDO. - APROBAR el Presupuesto de SUPERVISION DE OBRA del expediente técnico de saldo del proyecto "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN".

RESUMEN DE PRESUPUESTO

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN"

SUPERVISIÓN

\$/ 56,251.82

ARTICULO TERCERO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Estudios, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras.

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE.

Ing. LUIS ANGEL RUIZ ORE Gerente Regional de Infraestructura GODIERMO REGIONAL JUNIN

